
（35）財団法人 鳥取県教育文化財団経営状況報告書

 一 法人の概要 

  １ 名     称  財団法人 鳥取県教育文化財団 

  ２ 目     的  県内の埋蔵文化財の調査研究並びに鳥取県の教育に関する施設の整備、

管理運営その他事業を行い、もって郷土の教育文化の向上発展に寄与す 

            ることを目的とする。 

  ３ 設立許可年月日  昭和４８年３月２６日 

  ４ 設立登記年月日  昭和４８年３月３０日 

  ５ 基 本 財 産  出えん金 １００，０００円 

 鳥取県出えん金 １００，０００円 

  ６ 役     員  理  事  ６人   監  事  ２人 

                       理 事 長    井 上 善 弘（元鳥取県立生涯学習センター館長） 

               理  事   有 田 博 充（元鳥取県教育委員会教育長） 

                 〃    森 田 純 一（元財団法人鳥取県部落解放研究所事務 

局長） 

 〃    遠 藤 幸 子（鳥取県連合婦人会常任委員） 

  〃    山 本 早 苗（元公立小学校長） 

               〃    神 波 慧 子（元公立小学校教頭） 

                 監  事  馬 壁 聰之介 

                  〃    西 村 照 子 

  ７ 職     員  ２６人（うち県派遣職員 １３人、県退職職員 ４人）

８ 事 務 所  鳥取市源太１２番地 



 二 平成２３年度事業実施状況 

  １ 埋蔵文化財の発掘調査等 

・一般国道９号（鳥取西道路）改築事業に伴う埋蔵文化財発掘調査を実施した。（高住東地区）

・一般国道９号（鳥取西道路）改築事業に伴う埋蔵文化財発掘調査を実施した。（高住西地区）

・一般国道９号（鳥取西道路）改築事業に伴う埋蔵文化財発掘調査を実施した。（良田地区）

・一般国道１８１号（岸本バイパス）改良工事に伴う埋蔵文化財発掘調査を実施した。 

２ 教育施設の受託管理 

県の委託を受け、「鳥取県立生涯学習センター管理運営に関する協定書」に基づき、指定

管理者として施設の保全及び生涯学習関連事業を実施した。



一般会計
埋蔵文化財発掘
調査事業特別会
計

県民ふれあい
会館管理運営
事業特別会計

内部取
引消去

合計

円 円 円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 17,122,760 861,721,589 75,840,702 954,685,051 

　１　基本財産運用収入 30 30 

30 30 

　２　事業収入 17,061,559 861,721,589 75,840,702 954,623,850 

　　(1) 埋蔵文化財調査受託料収入 15,877,411 861,721,589 877,599,000 

　（県委託料収入） (15,877,411) (861,721,589) (877,599,000)

　　(2) 管理運営受託料収入 1,184,148 61,072,852 62,257,000 

　（県委託料収入） (1,184,148) (61,072,852) (62,257,000)

　　(3) 利用料収入 13,220,865 13,220,865 

　　(4) 取扱手数料収入 827,449 827,449 

　　(5) 受講料収入 483,900 483,900 

　　(6) 雑収入 235,636 235,636 

　３　雑収入 61,171 61,171 

　　(1) 雑収入 61,171 61,171 

17,122,760 861,721,589 75,840,702 0 954,685,051 

前期繰越収支差額 3,819,833 0 9,220,733 0 13,040,566 

収入合計(B) 20,942,593 861,721,589 85,061,435 0 967,725,617 

財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　計　算　書　総　括　表

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

当期収入合計(A)

　　(1) 基本財産利息収入

科　　　目

収

入



一般会計
埋蔵文化財発
掘調査事業特
別会計

県民ふれあい
会館管理運営
事業特別会計

内部取
引消去

合計

円 円 円 円 円 

Ⅰ　事業活動支出 17,061,559 861,721,589 74,185,219 952,968,367 

　１　事業費支出 861,721,589 74,185,219 935,906,808 

861,721,589 861,721,589 

861,721,589 861,721,589 

　　　　(a) 給与費 110,643,415 110,643,415 

　　　　(b) 管理指導費 14,240,709 14,240,709 

　　　　(c) 事業費 736,837,465 736,837,465 

　　(2) 管理運営事業費 74,185,219 74,185,219 

　　　① 施設管理費 74,185,219 74,185,219 

　　　　(a) 給与費 33,916,533 33,916,533 

　　　　(b) 管理運営費 35,992,194 35,992,194 

　　　　(c) 事業費 4,276,492 4,276,492 

　２　管理費支出 17,061,559 17,061,559 

　  (1) 埋蔵文化財調査研究費 15,877,411 15,877,411 

　　　① 一般管理費 15,877,411 15,877,411 

　　　　(a) 会議費 94,778 94,778 

　　　　(b) 給与費 12,873,604 12,873,604 

　　　　(c) 事務費 2,909,029 2,909,029 

　　(2) 管理運営事業費 1,184,148 1,184,148 

　　　① 一般管理費 1,184,148 1,184,148 

　　　　(a) 会議費 10,531 10,531 

　　　　(b) 給与費 1,025,952 1,025,952 

　　　　(c) 事務費 147,665 147,665 

当期支出合計(C) 17,061,559 861,721,589 74,185,219 0 952,968,367 

61,201 0 1,655,483 0 1,716,684 

3,881,034 0 10,876,216 0 14,757,250 

科　　　目

支

出

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　　(1) 埋蔵文化財調査研究費

　　　① 発掘調査費

　当期収支差額(A)-(C)



科　　　　目 一般会計
埋蔵文化財発
掘調査事業特
別会計

県民ふれあい
会館管理運営
事業特別会計

内部取引
消去

合計

円 円 円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産       

　　　　　現金預金 6,002,669 53,712,013 16,788,065 76,502,747 

　　　　　仮払金 310,068 310,068 

　　　　　前払金 262 8,104 970 9,336 

　　　　　未収金 194,302 194,302 

　　　　流動資産合計 6,312,999 53,720,117 16,983,337 77,016,453 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 100,000 100,000 

　　　　基本財産合計 100,000 0 0 100,000 

　　　　固定資産合計 100,000 0 0 100,000 

　　　　資産合計 6,412,999 53,720,117 16,983,337 77,116,453 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 543,692 22,115,000 5,348,283 28,006,975 

　　　　　預り金 33,684 441,706 469,988 945,378 

　　　　　前受金 288,850 288,850 

　　　　　受託精算返納金 1,854,589 31,163,411 33,018,000 

　　　　　仮受金

　　　　流動負債合計 2,431,965 53,720,117 6,107,121 62,259,203 

　　　　負債合計 2,431,965 53,720,117 6,107,121 62,259,203 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　　県出資金 100,000 100,000 

　　　　指定正味財産合計 100,000 0 0 100,000 

　　　　（うち基本財産への充当額） (100,000) (0) (0) (100,000)

　２　一般正味財産 3,881,034 0 10,876,216 14,757,250 

　　　　正味財産合計 3,981,034 0 10,876,216 14,857,250 

　　　　負債及び正味財産 6,412,999 53,720,117 16,983,337 77,116,453 

財団法人　鳥取県教育文化財団

貸　借　対　照　表　総　括　表

（平成２４年３月３１日現在）



（一般会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 17,179,000 17,122,760 56,240 

　１　基本財産運用収入 1,000 30 970 

1,000 30 970 

　２　事業収入 17,128,000 17,061,559 66,441 

15,935,000 15,877,411 57,589 

　（県委託料収入） (15,935,000) (15,877,411) 57,589 

1,193,000 1,184,148 8,852 

　（県委託料収入） (1,193,000) (1,184,148) 8,852 

50,000 61,171 △ 11,171 

50,000 61,171 △ 11,171 

17,179,000 17,122,760 56,240 

前期繰越収支差額 769,000 3,819,833 △ 3,050,833 

収入合計(B) 17,948,000 20,942,593 △ 2,994,593 

Ⅰ　事業活動支出 17,948,000 17,061,559 886,441 

17,948,000 17,061,559 886,441 

820,000 0 820,000 

820,000 0 820,000 

483,000 0 483,000 

337,000 0 337,000 

15,935,000 15,877,411 57,589 

15,935,000 15,877,411 57,589 

102,000 94,778 7,222 

12,896,000 12,873,604 22,396 

2,937,000 2,909,029 27,971 

1,193,000 1,184,148 8,852 

① 一般管理費 1,193,000 1,184,148 8,852 

　（a）会議費 11,000 10,531 469 

　（b）給与費 1,032,000 1,025,952 6,048 

　（c）事務費 150,000 147,665 2,335 

当期支出合計(C) 17,948,000 17,061,559 886,441 

△ 769,000 61,201 △ 830,201 

0 3,881,034 △ 3,881,034 　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)

　　(1) 財団運営費

　　　　(a) 会議費

　　　　(a) 事務費

　　（3）管理運営事業費

　　　　(b) 給与費

　　　　(c) 事務費

当期収入合計(A)

支

出

　３　雑収入

　  (2) 埋蔵文化財調査研究費

　　　　(b) 事業費

　　　① 一般管理費

　1　管理費支出

　　　① 財団事務局費

　　(1) 埋蔵文化財調査受託料収入

財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　計　算　書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

科　　　目

　  (1) 基本財産利息収入

収

入

　　(2) 管理運営受託料収入

　  (1) 雑収入



（一般会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　  　　　現金預金 6,002,669 14,362,773 △ 8,360,104

　　　　　仮払金 310,068 220,847 89,221

　　　　　前払金 262 337 △ 75

　　　　流動資産合計 6,312,999 14,583,957 △ 8,270,958

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 100,000 100,000 0

　　　　基本財産合計 100,000 100,000 0

　　　　固定資産合計 100,000 100,000 0

　　　　資産合計 6,412,999 14,683,957 △ 8,270,958

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　  　　　未払金 543,692 10,456,593 △ 9,912,901

　　　　　預り金 33,684 48,154 △ 14,470

　　　　　受託精算返納金 1,854,589 259,377 1,595,212

　　　　流動負債合計 2,431,965 10,764,124 △ 8,332,159

　　　　負債合計 2,431,965 10,764,124 △ 8,332,159

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　　県出資金 100,000 100,000 0

　　　　指定正味財産合計 100,000 100,000 0

　　　　（うち基本財産への充当額） (100,000) (100,000) 0

　２　一般正味財産 3,881,034 3,819,833 61,201

　　　　正味財産合計 3,981,034 3,919,833 61,201

　　　　負債及び正味財産 6,412,999 14,683,957 △ 8,270,958

財団法人　鳥取県教育文化財団

貸　借　対　照　表

（平成２４年３月３１日現在）



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 861,791,000 861,721,589 69,411 

　１　事業収入 861,791,000 861,721,589 69,411 

861,791,000 861,721,589 69,411 

　（県委託料収入） (861,791,000) (861,721,589) (69,411)

861,791,000 861,721,589 69,411 

前期繰越収支差額 0 0 0 

収入合計(B) 861,791,000 861,721,589 69,411 

Ⅰ　事業活動支出 861,791,000 861,721,589 69,411 

　１　事業費支出 861,791,000 861,721,589 69,411 

　  (1) 埋蔵文化財調査研究費 861,791,000 861,721,589 69,411 

861,791,000 861,721,589 69,411 

110,665,000 110,643,415 21,585 

14,260,000 14,240,709 19,291 

736,866,000 736,837,465 28,535 

当期支出合計(C) 861,791,000 861,721,589 69,411 

0 0 0 

0 0 0 

科　　　目

当期収入合計(A)

（埋蔵文化財発掘調査事業特別会計）

　  (1) 埋蔵文化財調査受託料収入

収

入

財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　計　算　書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　　　　(c) 事業費

支

出

　　　　(a) 給与費

　　　　(b) 管理指導費

　当期収支差額(A)-(C)

　　　① 発掘調査費



（埋蔵文化財発掘調査事業特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　  　　　現金預金 53,712,013 221,636,728 △ 167,924,715

　　　　　前払金 8,104 8,680 △ 576

　　　　　未収金 0 9,862,000 △ 9,862,000

　　　　流動資産合計 53,720,117 231,507,408 △ 177,787,291

　　　　資産合計 53,720,117 231,507,408 △ 177,787,291

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　  　　　未払金 22,115,000 223,542,683 △ 201,427,683

　　　　　預り金 441,706 393,525 48,181

　　　　　受託精算返納金 31,163,411 7,571,200 23,592,211

　　　　流動負債合計 53,720,117 231,507,408 △ 177,787,291

　　　　負債合計 53,720,117 231,507,408 △ 177,787,291

Ⅲ　正味財産の部 0

　１　指定正味財産 0

　　　　指定正味財産合計 0 0 0

　２　一般正味財産 0 0 0

　　　　正味財産合計 0 0 0

　　　　負債及び正味財産 53,720,117 231,507,408 △ 177,787,291

財団法人　鳥取県教育文化財団

貸　借　対　照　表

（平成２４年３月３１日現在）



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 75,837,000 75,840,702 △ 3,702 

　１　事業収入 75,837,000 75,840,702 △ 3,702 

61,064,000 61,072,852 △ 8,852 

　（県委託料収入） (61,064,000) (61,072,852) (△ 8,852)

13,222,000 13,220,865 1,135 

828,000 827,449 551 

485,000 483,900 1,100 

238,000 235,636 2,364 

75,837,000 75,840,702 △ 3,702 

前期繰越収支差額 9,221,000 9,220,733 267 

収入合計(B) 85,058,000 85,061,435 △ 3,435 

Ⅰ　事業活動支出 75,837,000 74,185,219 1,651,781 

　１　事業費支出 75,837,000 74,185,219 1,651,781 

75,837,000 74,185,219 1,651,781 

75,837,000 74,185,219 1,651,781 

34,253,000 33,916,533 336,467 

36,815,000 35,992,194 822,806 

4,769,000 4,276,492 492,508 

当期支出合計(C) 75,837,000 74,185,219 1,651,781 

0 1,655,483 △ 1,655,483 

9,221,000 10,876,216 △ 1,655,216 

　  (1) 管理運営事業費

　　　① 施設管理費

　　　　(a) 給与費

　　　　(b) 管理運営費

（県民ふれあい会館管理運営事業特別会計）

　  (2) 利用料収入

　  (4) 受講料収入

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)

　　　　(c) 事業費

支

出

財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　計　算　書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

　  (3) 取扱手数料収入

科　　　目

　  (1) 管理運営受託料収入

収

入

当期収入合計(A)

　  (5) 雑収入



（県民ふれあい会館管理運営事業特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 16,788,065 14,119,391 2,668,674

　　　　　前払金 970 1,435 △ 465

　　　　　未収金 194,302 194,928 △ 626

　　　　流動資産合計 16,983,337 14,315,754 2,667,583

　　　　資産合計 16,983,337 14,315,754 2,667,583

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　  　　　未払金 5,348,283 4,857,029 491,254

　　　　　預り金 469,988 102,952 367,036

　　　　　前受金 288,850 131,740 157,110

　　　　　仮受金 0 3,300 △ 3,300

　　　　流動負債合計 6,107,121 5,095,021 1,012,100

　　　　負債合計 6,107,121 5,095,021 1,012,100

Ⅲ　正味財産の部 0

　１　指定正味財産 0

　　　　指定正味財産合計 0 0 0

　２　一般正味財産 10,876,216 9,220,733 1,655,483

　　　　正味財産合計 10,876,216 9,220,733 1,655,483

　　　　負債及び正味財産 16,983,337 14,315,754 2,667,583

財団法人　鳥取県教育文化財団

貸　借　対　照　表

（平成２４年３月３１日現在）



 三 平成２４年度事業計画 

   埋蔵文化財の発掘調査、教育施設の受託管理等の事業計画は次のとおりとする。 

  １ 埋蔵文化財の発掘調査等 

・ 一般国道９号（鳥取西道路）改築事業に伴う埋蔵文化財調査（高住地区） 

・ 一般国道９号（鳥取西道路）改築事業に伴う埋蔵文化財調査（良田地区） 

・ 一般国道９号（鳥取西道路）改築事業に伴う埋蔵文化財調査（桂見地区） 

・ 一般国道１８１号（岸本バイパス）道路改良工事に伴う埋蔵文化財発掘調査 

２ 教育施設の管理受託 

県の委託を受け、「鳥取県立生涯学習センター管理運営に関する協定書」に基づき、指定管理 

者として施設の保全及び生涯学習関連事業を行う。



一般会計
埋蔵文化財発
掘調査事業特
別会計

県民ふれあい
会館管理運営
事業特別会計

内部取
引消去

合計

千円 千円 千円 千円 千円

Ⅰ　事業活動収入 22,856 931,222 75,387 1,029,465 

　１　基本財産運用収入 1 1 

1 1 

22,794 931,222 75,387 1,029,403 

21,084 931,222 952,306 

　（県委託料収入） (21,084) (931,222) (952,306)

1,710 60,547 62,257 

　（県委託料収入） (1,710) (60,547) (62,257)

13,716 13,716 

817 817 

271 271 

36 36 

61 61 

61 61 

当期収入合計(A) 22,856 931,222 75,387 0 1,029,465 

前期繰越収支差額 820 0 9,221 0 10,041 

収入合計(B) 23,676 931,222 84,608 0 1,039,506 

　２　事業収入

    (1) 埋蔵文化財調査受託

　  (1) 基本財産利息収入

科　　　目

収

入

　３　雑収入

    (1) 雑収入

    (4) 取扱手数料収入

    (5) 受講料収入

    (2) 管理運営受託料収入

    (3) 利用料収入

    (6) 雑収入

　　　　料収入

財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　予　算　書　総　括　表

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）



一般会計
埋蔵文化財発
掘調査事業特
別会計

県民ふれあい
会館管理運営
事業特別会計

内部取
引消去

合計

千円 千円 千円 千円 千円

Ⅰ　事業活動支出 23,676 931,222 75,387 1,030,285 

　１　事業費支出 931,222 75,387 1,006,609 

931,222 931,222 

　　　① 発掘調査費 931,222 931,222 

162,253 162,253 

24,444 24,444 

744,525 744,525 

75,387 75,387 

　　　① 施設管理費 75,387 75,387 

31,241 31,241 

38,081 38,081 

6,065 6,065 

23,676 23,676 

882 882 

882 882 

483 483 

399 399 

21,084 21,084 

21,084 21,084 

268 268 

13,469 13,469 

7,347 7,347 

1,710 1,710 

1,710 1,710 

30 30 

1,494 1,494 

186 186 

当期支出合計(C) 23,676 931,222 75,387 0 1,030,285 

△ 820 0 0 0 △ 820 

0 0 9,221 0 9,221 

　　(2) 管理運営事業費

　　　　(a) 給与費

　　　　(b) 管理運営費

　　　　(a) 事務費

　　　　(c) 事業費

　２　管理費支出

科　　　目

　　(1) 埋蔵文化財調査研究費

　　　　(a) 給与費

　　　　(b) 管理指導費

支

出
　　　　(b) 給与費

　　(2) 埋蔵文化財調査研究費

　　(1) 財団運営費

　　　① 財団事務局費

　　　　(c) 事業費

　　　　(b) 事業費

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)

　　　　(c) 事務費

　　(3) 管理運営事業費

　　　① 一般管理費

　　　　(a) 会議費

　　　　(c) 事務費

　　　　(b) 給与費

 　   ２　債務負担行為額　29,894千円　（平成24年度 14,947千円、 平成25年度 14,947千円）

（注）１　借入金限度額　 160,000千円

　　　① 一般管理費

　　　　(a) 会議費



予 算 額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業活動収入 22,856 17,179 5,677 

　１　基本財産運用収入 1 1 0 

1 1 0 

22,794 17,128 5,666 

21,084 15,935 5,149 

　（県委託料収入） (21,084) (15,935) (5,149)

1,710 1,193 517 

　（県委託料収入） (1,710) (1,193) (517)

61 50 11 

    (1) 雑収入 61 50 11 

当期収入合計(A) 22,856 17,179 5,677 

前期繰越収支差額 820 769 51 

収入合計(B) 23,676 17,948 5,728 

    (2) 管理運営受託料収入

　３　雑収入

　  (1) 基本財産利息収入

　２　事業収入

収

入

財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　予　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

    (1) 埋蔵文化財調査受託料収入

（ 一般会計 ）

科　　　目



予 算 額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業活動支出 23,676 17,948 5,728 

　１　管理費支出 23,676 17,948 5,728 

　　(1) 財団運営費 882 820 62 

　　　① 財団事務局費 882 820 62 

483 483 0 

399 337 62 

　　(2) 埋蔵文化財調査研究費 21,084 15,935 5,149 

　　　① 一般管理費 21,084 15,935 5,149 

268 102 166 

13,469 12,896 573 

7,347 2,937 4,410 

　　(3) 管理運営事業費 1,710 1,193 517 

　　　① 一般管理費 1,710 1,193 517 

30 11 19 

1,494 1,032 462 

186 150 36 

当期支出合計(C) 23,676 17,948 5,728 

△ 820 △ 769 △ 51 

0 0 0 

科　　　目

　当期収支差額(A)-(C)

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　　　　(a) 事務費

　　　　(b) 事業費

　　　　(a) 会議費

　　　　(b) 給与費

　　　　(c) 事務費

　　　　(a) 会議費

　　　　(b) 給与費

　　　　(c) 事務費

支

出



予 算 額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業活動収入 931,222 861,791 69,431 

931,222 861,791 69,431 

931,222 861,791 69,431 

　料収入

 （県委託料収入） (931,222) (861,791) (69,431)

当期収入合計(A) 931,222 861,791 69,431 

前期繰越収支差額 0 0 0 

収入合計(B) 931,222 861,791 69,431 

Ⅰ　事業活動支出 931,222 861,791 69,431 

　１　事業費支出 931,222 861,791 69,431 

　　(1) 埋蔵文化財調査研究費 931,222 861,791 69,431 

　　　① 発掘調査費　　　 931,222 861,791 69,431 

　　　　(a) 給与費 162,253 110,665 51,588 

　　　　(b) 管理指導費 24,444 14,260 10,184 

　　　　(c) 事業費 744,525 736,866 7,659 

当期支出合計(C) 931,222 861,791 69,431 

0 0 0 

0 0 0 

（埋蔵文化財発掘調査事業特別会計）

収

入

    (1) 埋蔵文化財調査受託

科　　　目

　１　事業収入

財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　予　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

　当期収支差額(A)-(C)

　次期繰越収支差額(B)-(C)

支

出



予 算 額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業活動収入 75,387 75,837 △ 450 

75,387 75,837 △ 450 

60,547 61,064 △ 517 

　（県委託料収入） (60,547) (61,064) (△ 517)

13,716 13,222 494 

817 828 △ 11 

271 485 △ 214 

36 238 △ 202 

当期収入合計(A) 75,387 75,837 △ 450 

前期繰越収支差額 9,221 9,221 0 

収入合計(B) 84,608 85,058 △ 450 

Ⅰ　事業活動支出 75,387 75,837 △ 450 

　１　事業費支出 75,387 75,837 △ 450 

75,387 75,837 △ 450 

　　　① 施設管理費 75,387 75,837 △ 450 

31,241 34,253 △ 3,012 

38,081 36,815 1,266 

6,065 4,769 1,296 

当期支出合計(C) 75,387 75,837 △ 450 

0 0 0 

9,221 9,221 0 

　当期収支差額(A)-(C)

　次期繰越収支差額(B)-(C)

支

出

　  (1) 管理運営事業費

　　　　(a) 給与費

　　　　(b) 管理運営費

　　　　(c) 事業費

    (1) 管理運営受託料収入

    (2) 利用料収入

科　　　目

    (3) 取扱手数料収入

    (4) 受講料収入

    (5) 雑収入

　1　事業収入

収

入

（県民ふれあい会館管理運営事業特別会計）

財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　予　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）


